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Ann-Charlotte Johansen begynte som 
ny kirketjener i Glemmen 1. septem-
ber. Hun kom da fra stillingen som 
kirketjener i Rolvsøy. Dette var 
bare en 60% stilling, og jeg hadde 
lyst til å jobbe 100%, forteller hun. 
Tidligere har jeg drevet et ren-
holdsfirma sammen med mannen 
min, men da hadde jeg aldri fri. Det 
var et stort ansvar å ha 22 ansatte. Da vi 
startet opp fikk vi ansvaret for renholdet i fire 
store dagligvareforretninger. Det var krevende også fordi vi 
måtte starte opp svært tidlig på morgenen. Hun ble spurt om 
å være sommervikar på kirkegården på Leie, og fikk senere 
spørsmål om å være kirketjener på Rolvsøy da den stillingen 
ble ledig.

Vi kirketjenere er nå organisert som et team, der vi kan bruke 
hverandres spesialkompetanse. Samtidig har vi et selvsten-
dig ansvar for hver vår kirke. Dette virker som en fornuftig 
ordning. Hjemme har jeg interesse for hagearbeid og har eget 
drivhus. På fritiden går jeg gjerne tur og nå om høsten er det 
fint å plukke sopp. Mannen min og jeg har ansvar for fire gut-
ter, hvorav to fremdeles bor hjemme.

Jeg liker å jobbe med mennesker, forteller hun, og allerede fra 
første dag i Glemmen opplevde jeg at her er det stor aktivitet 
og mye folk hele uka. Det trives jeg med. Det er også spen-
nende å komme til sentrum i Fredrikstad, fordi det skjer så 
mye her. Det var langt mer stille i Rolvsøy og der var jeg også 
mer alene på jobb. Det er et meget selvstendig arbeid å være 
kirketjener. Det er stor variasjon i arbeidsoppgavene, noe 
som krever fleksibilitet. Det trives jeg med! Kirken er et flott 
og viktig bygg i byen, og det er et stort ansvar å ta godt vare 
på den.  Kirken er viktig som tradisjonsbærer i en tid da mye 
forandres.

Stein Mydske
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ANDAKT

La barna komme til meg – og til seg selv!
Barna trenger omsorg og kunnskap
Det hører med til kirkens oppdrag å døpe. Også 
barn. Da blir vi alltid minnet om fortellingen om 
Jesus og barna der Jesus forsikrer at barna hører til 
i Guds Rike” La barna komme til meg og hindre 
dem ikke! For Guds rike tilhører slike som dem.  
(Mark 10, 13-16;).

Når vår kirke døper barn så ligger det i det en 
forpliktelse både for foreldre, faddere og alle som 
tilhører kirka vår. Det er et felles ansvar vi påtar 
oss. Og denne forpliktelsen går grovt regnet på 
to ting; a) omsorg og b) kunnskap.

At barn trenger omsorg er selvsagt. At faddere også 
skal ta del i omsorgen og ikke bare være til pynt 
rundt døpefonten har vi også en anelse om. 
At kirke og menighet har del i det samme ansvar 
er vi ikke alltid like bevisst. 

Et barn trenger kunnskap. Den som er døpt har 
krav på å få vite hva det betyr å være døpt. Hvem 
var Jesus? Hvordan lyder de 10 bud? Fadervår? 
Kunnskap kan alle formidle. Også den som ikke 
selv tror. Alle de nevnte grupper har ansvar for 
formidling av kunnskap om kristendom. Det er det 
vi bl.a. ønsker med trosopplæringen i vår kirke.
Kunnskap kan jeg tilegne meg via bøker og 
fortellinger, men også gjennom praksis og erfaring.

Kunnskap gir kjennskap og trygghet
Fra motstandere av den kristne tro hører vi fra tid 
til annen om at det er overgrep mot et lite barn å 
døpe det (for de kan jo ikke velge selv). Noen bruk-
er ennå større ord og kaller det indoktrinering. Det 
er vanskelig å møte slike verdiladede betegnelser. 
De kan stamme fra egen smertefulle erfaring.
Kunnskap er aldri farlig. Kunnskap gir kjennskap 
og kjennskap skaper trygghet. I tillegg til at den 
som kan mye også ser at området jeg ikke kan noe 
om bare øker.

Barnedåp er for kirken det sterkeste uttrykk for det 
mest sentrale i den kristne tro: Nåde! Og nåden er 
at jeg aldri har gjort meg fortjent til noe som helst. 

Det er gratis. Alt av nåde.
Fortellingen vi kjenner med overskriften “Den 
fortapte sønn” (Luk.15,11ff.)  har i siste bibelover-

settelse fått oversettelsen: “Sønnen som kom hjem”. 
Der heter det om denne sønnen i v.17; “Da kom 
han til seg selv!”

Det var det avgjørende øyeblikk i livet hans.

Tilhørighet
Mon tro om disse to sitatene: “La barna komme 
til meg” og “Da kom han til seg selv” har noe med 
hverandre å gjøre? At det å komme til Jesus (som 
et lite barn) egentlig er det samme som å komme 
til seg selv («Å finne seg sjæl»!). I fortellingen om 
sønnen som kom hjem er det snakk om en refl-
eksjon - en ettertanke - hvor det skinner gjennom 
en voksen avgjørelse. I all sin overmot hadde han 
sløst bort arven sin og alt av verdi. Ribbet stod han 
tilbake, men noe beholdt han: Hjemlengselen! Til-
hørigheten var aldri helt visket ut av minnet.

Kirken er her for å minne oss om vår tilhørighet.
Evangeliet formidler et budskap om vår tilhørighet. 
Der er nåde og frihet viktige kjennetegn.

Skal jeg noen gang kunne få et valg må jeg kjenne 
alternativene. Har jeg vokst opp i et miljø hvor 
kirken og dens tjenere bare ga negative assosiasjon-
er og beskrivelser så påvirket det meg. Det gir meg 
ingen hjemlengsel.

Har jeg lært meg noe om en trygg tro der tillit er 
grunntonen både i fellesskap med andre og i møte 
med det hellige så gir det meg et virkelig valg. Om 
å komme til meg selv!

Sokneprest 
Børre Aa. Sneltorp
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MENIGHETSUTVIKLING – MUV

MUV – endelig i mål eller bare på startstreken?
I to år har Glemmen og Domkirken hatt prosjektet 
Menighetsutvikling i folkekirken (MUV) i samar-
beid med Menighetsfakultetet. Målet har vårt å se 
på og legge en plan for hvordan arbeidet i menig-
heten skal se ut om 5-10 år.

Endringer kommer
Selve MUV prosessen er kommet i mål, men det 
har vært et langt løp. Det er selvsagt vanskelig å spå 
om fremtiden, men det vi vet med sikkerhet er at 
det vil bli endringer som vil påvirke oss. Den 
norske kirke er i ferd med å utarbeide en ny sty-
ringsstruktur. Mennesker vil flytte ut og inn av 
soknet. De økonomiske rammene kan endre seg.

Spørsmålet for oss er derfor ikke om vi skal endre 
oss, men hvordan. En grunnleggende motivasjon 
for prosessen har vært å komme endringene i 
forkjøpet. Vi vil være offensive og selv bestemme 
hvilken retning og på hvilken måte vi ønsker å 
utvikle oss.

Lytte og få innspill
En viktig del av prosessen har vært å kartlegge og 
lytte til et så bredt spekter av menighetens med-
lemmer som mulig for å få innspill og synspunkter 
både fra de som er aktive i menighetslivet og de 
som er mindre aktive. Menighetsfakultetet har 
utviklet metodikken i «Menighetsutvikling i folke-
kirken» og det er disse verktøyene vi har brukt. 
Tidslinjen har lenge hengt på veggen i nordre 
sideskip. Her har mange ført opp viktige hendelser 
både i menigheten og i samfunnet og på denne 
måte vært med på å tegne opp menighetens histo-
rie og hvordan denne har brakt oss frem til der vi 
er i dag. Det har vært gjennomført en kvantitativ 
spørreundersøkelse på papir/nett som har gitt oss 
et innblikk i mange menneskers tanker og forhold 
til menigheten. Det har også blitt gjort dybdeinter-
vjuer med et variert utvalg respondenter og vi har 
vært på skattejakt i menigheten og fått tilbakemel-
dinger både på hvilke ting mange setter stor pris på 
og hvilke ting noen savner eller vil ha mer av. 
I tillegg har vi sett på statistikk for menigheten.

”Sammen når vi flere”
Som et resultat av dette arbeidet er det utarbei-
det en MUV-plan for Glemmen, som ble vedtatt i 
menighetsrådet 28.9. Denne er laget på bakgrunn 
av konkrete forslag og synspunkter hentet inn fra 

både spørreundersøkelser, intervjuer og skattejakt 
og vil være en overordnet plan for menighetens 
utvikling fremover. 

Menighetsrådet vedtok på møtet i juni 2017 to 
prioriterte satsingsområder:
1.	 Utvikle oppslutning om trosopplæring og annet 

kontinuerlig barnearbeid. Dette kan ses i sam-
menheng med gudstjenesteliv for barnefamilier 
knyttet til hverdagsarbeidet.

2.	 Samarbeidssamtaler med Domkirken og Gamle 
Glemmen om diakoni, barn, ungdom og voks-
ne. Det knyttes til trosopplæring, kor, konfirma-
sjon og livslang læring

En bakgrunn for menighetsutviklingsprosjektet har 
vært muligheter for å styrke og videreutvikle sam-
arbeidet mellom menighetene. Glemmen og Gamle 
Glemmen har gjennom mange år hatt et nært 
samarbeid, mens Glemmen og Domkirken er to 
sentrumsmenigheter som ligger svært tett og som 
de siste årene har hatt et samarbeid på trosopplæ-
ring og konfirmantundervisning. Vår visjon er at 
”sammen når vi flere”. De to prioriterte satsingsom-
rådene er bare første skritt på veien!

Vigmund Gundersen Djupang, kateket og leder for 
styringsgruppa i MUV

Barn er et viktig satsingsområde i Glemmen.
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TROSOPPLÆRING

MUV – endelig i mål eller bare på startstreken?

Planleggingsdager for 2. og 3. klassinger før sko-
lestart. Vi startet på Mærrapanna i strålende sol og 
fortsatte dag to med inne-aktivitet på Gressvik me-
nighetssenter.  Flere uker i forveien var det samlet 
inn korker og lokk til kreativt arbeid og resultatet 
ble tre fargerike bilder med tema «Nåde». Bildene 
har vært utstilt i Glemmen kirke og under Luth-
er-jubileet i slutten av oktober. (Se bildet ”Nåde” på 
s. 14.)

Fredagsklubben på Lyngmo er et populært tiltak 
for «tweens» i 5. 6. og 7. klasse. Hver fredag uten-
om skoleferier samles opp til 50 unge til andakt, 
konkurranser og lek. 

Kirkerotteteateret ble gjennomført 26. september, 
det kom 69 barn og det var omtrent like mange 
voksne. Stemningen var god og både skuespillere 
og tilskuere var svært fornøyde. Fredrikstad kirke-
lige fellesråd står som arrangører av kirkerottetea-
teret.

«Kor-Tror» er arbeidsnavnet for et tettere samar-
beid mellom kor- og tror-virksomhetene i Glem-
men. Allerede ved høsttakkefesten i Glemmen 
kirke medvirket familiekoret som er satt sammen 
av Minores, småbarnsang og deres foreldre/beste-
foreldre. 

Familiekoret deltar ved gudstjenesten 26. no-
vember og ved hverdagsgudstjenester en onsdag 
i måneden fra februar.  Videre er det planlagt for 
samarbeid kor-tror ved Lys Våkenarrangementet 
første søndag i advent, Tårnagenthelg på Fastel-
avns-søndag og Påskemysteriet. 

Gå ikke glipp av julemusikalen «Da Gud kom til 
jorden» i Glemmen kirke 9.desember. Barn fra 
1., 2. og 3. trinn inviteres til å være med i spillet 
sammen med Minores. Øvelser starter første ons-
dag i november.

«Oppdagerklubben» er seks klubb-samlinger for 1. 
og 2. klassinger med start i januar. Vår målsetning: 
Å være et åpent, trygt og inkluderende fellesskap 
som oppfordrer til ansvar for hverandre og jorda vi 
bor på. Vi skal: Ha hobbyaktiviteter, spise sammen, 
høre bibelfortelling, synge, leke og ha det moro.

Tårnagent-helg er helgen der barn i 3. klasse får 
oppdage og utforske alle kriker og kroker i kirken 
fra lavt til høyt. Arrangementet er lagt til Fastelavns 
helgen 10.-11. februar og barna deltar på karne-
vals-gudstjenesten søndag. Tårnagenthelg inngår i 
Kor-Tror-samarbeidet i Glemmen.

Ferieklubb i høstferien. De to første dagene i 
høstferien var 26  fjerde- og femteklassinger med 
på ferieklubb. Dag én var lagt til Gressvik med 
aktiviteter bl.a. i Gressvik hallen. Dag to hadde 
utgangspunkt i Gamle Glemmen med natursti i 
marka, bål og pølsegrilling.   Dagene ble avsluttet 
med en enkel gudstjeneste i Gamle Glemmen kirke 
og middag i kirkestua for foreldre og søsken. 

Liv Vrålstad, trosopplærer

Mange tilbud for barn 
i kirken i høst
Her er noen av de aktivitetene vi tilbyr 
barn i kirken denne høsten. 

Grilling i høstferien.
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REFORMASJONSJUBILEET

Hva betyr reformasjonen for oss?
– Slik svarer fire frikirkepastorer i Fredrikstad

Luthers teologi er fundamentet 

De grunnleggende elementene i 
Luthers teologi er fundamentet for 
min tro både som person og som 
menighetsleder. Det gjelder forståel-
sen av forholdet mellom lov og evan-
gelium som er avgjørende for en sunn kristen-
domsform, synet på det allmenne prestedømmet 
som i stor grad opphever skillet mellom prest og 
menighet, og kallsetikken som gjør hverdagene 
like hellige som søndagene. Og mer til!

Dette året har jeg dessuten hatt gleden av å arbeide 
med en gudstjeneste der Luthers lille katekisme 
utfoldes i møte med nyere norske popsanger og 
viser. Dette er et samarbeid med Gressvik menig-
het, og er et uttrykk for at Frikirken og Den norske 
kirke er søsterkirker som bygger på de lutherske 
bekjennelsesskriftene. 

Per Eriksen, 
pastor i Fredrikstad Frikirke

Jeg tror på en hellig alminnelig kirke!

Selv om Metodistkirkens lære ikke 
bygger på Luthers skrifter, åpner 
reformasjonen et rom hvor ulike kir-
ker kan på apostolisk grunn arbeide 
sammen. Dette har alltid vært viktig 
for Metodistkirken og vil alltid være det. Men 
fellesskap vil alltid koste, på godt og på vondt. 
Derfor er økumenisk arbeid og fellesskap noe som 
må stadig løftes frem i gudstjenester og møter. 
Metodistkirken er ikke kirken alene forkynner vi, 
men en del av Guds hellige alminnelige kirke! Så i 
vårt møte med den lutherske majoritetskirken eller 
teologiske uenigheter så må fokuset aldri forbli 
der, men heller på reformasjonens store rause rom 
hvor Guds hellige alminnelige kirke bygges og 
drives. 

Ole Martin Andreassen, 
pastor i Metodistkirken i Fredrikstad

Framvekst av døperbevegelsen

For meg handler reformasjonen om 
framveksten av døperbevegelsen. 
Døperbevegelsen ved Balthasar Hub-
maier forfektet at dåpen skulle skje på 
bekjennelse av tro.

For blant annet denne læren led han martyrdøden 
og ble brent på bål under ordene:
«Sannheten er udødelig.» På tross av forfølgelse og 
motstand ble kimen til moderne baptisme lagt.
I dag er baptistene en stor verdenomspennende 
økumenisk bevegelse.
Økumenikk er også viktig for Baptistkirken i 
Fredrikstad. Vi gleder oss sammen med alle krist-
ne over frelsen i Jesus Kristus.I sammen feirer vi 
reformasjonen i glede og takknemlighet. 

Arild Brun Svendsen, 
pastor i Fredrikstad baptistmenighet

Ordets skapende kraft

Alle troende er prester for Gud. Vi 
kan tilegne oss ordet på vårt eget 
språk. Luthers oversettelse til tysk 
har nok inspirert til bibeloverset-
tingsarbeid like inn i vår tid.

Myndiggjøringen av alle troende gjennom refor-
masjonen betyr at de geistliges tak på lekfolket 
er minket gjennom langt færre sakramenter. Slik 
jeg forstår reformasjonen er det bare ordet som er 
sakrament: Så kommer da troen av det en hører, 
og det en hører kommer ved Guds Ord.(Romerne 
10:17 BF).

Gud fortsetter å skape lys i mørket gjennom Ord-
ets skapende kraft: Bli lys! Og det ble lys!
Mørkets makt er brutt!

Karl-Axel Mentzoni, 
pastor i Filadelfia Fredrikstad
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REFORMASJONSJUBILEET

Det vesentlige – å være luthersk i dag
Hva vil det si å 
være luthersk i 
dag? Kortsvaret 
er at det handler 
om det samme i 
dag som for 500 
år siden. Refor-
masjonen reiste 
nemlig det sen-
trale spørsmålet: 
Hva handler kris-
tendom om? Hva 
er det sentrale i kristendommen? Luther leverte 
sine slagord som sin sammenfatning: nåden ale-
ne, Kristus alene, troen alene, bibelen alene. Disse 
slagorda sier lite for mange mennesker i dag. Om vi 
skal sammenfatte hva som er sentralt, vil vi kanskje 
si: Det er trekløveret: tro, håp, kjærlighet. 

De tre: tro, håp og kjærlighet
Tro handler om at det er én som har skapt meg og 
gitt meg livet. Han vil møte meg med sin godhet, 
med nåde og ikke fordømmelse. Jeg er verdifull 
fordi jeg er skapt av han. Troen gir håp: Livet kan 
bli bedre, morgendagen kan bli bedre, og det finnes 
en evighet, som gir håp bak død og grav. Alt dette 
fordi Gud finnes og vil være med. Og så kjærlighe-
ten: Det er vårt kall, å møte medmennesker med 
godhet, å speile noe av Guds godhet. 

Religion er ikke så viktig
Hva er det vesentligste i kristendommen? For 
mange er ikke dette spørsmålet så viktig. En lurer 
snarere på om religion er så viktig når alt kommer 
til alt. Det er viktigere å spørre hva er vesentlig i 
livet. Filosofen Bertrand Russell uttalte som eldre 
mann at de største øyeblikkene i livet hadde han 
hatt utendørs. Mange kan være enig. Opplevelser i 
naturen er sterkere og rikere enn opplevelser i 
sofaen foran TV. Mange vil også legge til at de ri-
keste stundene i livet hadde vi i samvær med andre. 
Det menneskelige fellesskap er det mest vesentlige i 
livet. Andre vil sikkert ha andre svar på hva som er 
vesentlig i livet. -  Men vil vi klare oss uten håp og 
kjærlighet? Er ikke det bærebjelker i ethvert liv. 
Og så plutselig er vi tilbake der vi begynte, med 
religion og med kristendom. 

Og hva med troen? Var det ikke ateisten Arnulf 
Øverland som skrev i diktet ”Varsel”: Jeg trenger 

tro, at efter/ det tyngste nederlag/ kommer der nye 
krefter,/ og kommer der en dag! (I Brød og Vin, 
1919).

Det fjerde
Vi nevnte tro, håp og kjærlighet som vesentlig i 
kristendommen, men hva kommer på fjerdeplass? 
Mange i den kristne tradisjonen vil svare: ydmyk-
het. Det klinger ikke godt i dagens samfunn. Det er 
noe veikt og bleikt ved ydmykheten. 

Ydmykhet overfor Gud er ren mottakelighet, en 
bønn om Guds nåde. Uten å utdype det noe nær-
mere har tro, håp og kjærlighet fått sine farger. 
Troen har fått den himmelblå fargen. Håpet har fått 
den lysegrønne fargen til de nye skudda på grana, 
kjærligheten har fått blodets farge. Og hvilken farge 
har ydmykheten fått? Jo, den brune jorda. Det er 
den mottakelige jord som venter på vårens regn og 
sol, så den kan bli kledd i grønt. 
 
For mange vil den store saken framover være mil-
jøet. Vi har drevet rovdrift på naturen, i uforstand, 
i arroganse og i hovmod. Historien kan være en 
dyster lesning om menneskelig hovmod, bedrevi-
ter-holdninger og rovdrift, rovdrift på seg selv, rov-
drift på andre og rovdrift på naturen. I dag driver 
mennesker også rovdrift på seg selv. Det er så mye 
en vil rekke, en blir så stressa, en skal være så flink. 
Det er også en art hovmod. Det er så vanskelig å 
innrømme at jeg er begrensa. Jeg klarer ikke alt, og 
jeg rekker ikke alt. 

Vi trenger ydmykhet, både overfor Gud, overfor 
oss selv, overfor andre mennesker og kulturer, 
overfor livet. Jeg trenger å innrømme at jeg er sår-
bar og begrensa. Jeg trenger å 
være lyttende overfor andre. Jeg 
har også noe å lære. Kanskje vi 
skulle begynne med ydmykhe-
ten. Vi lytter. Vi kan ha tatt feil. 
La oss sammen finne ut av hva 
handler det om å være mennes-
ke i dag. Hva handler det om å 
være kristen. Og hva er vesent-
lig når alt kommer til alt i livets 
skiftende malstrøm?

Harald Peter Stette

Luther river i stykker pavens bannbulle

Harald Peter Stette
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INTERVJU

Ingen har vondt av noen timer i kirken!
– Intervju med Linda Hellingsæter og Pål Johnsen, 
som begge er frivillige medarbeidere i Glemmen 
menighet.

– Hvorfor er dere frivillige i Glemmen?
Vi ønsker å ta et tak der barna våre er! Da datte-
ren vår begynte å synge i Minores, fikk vi veldig 
god kontakt med Grethe Sundby, som dirigerer 
koret. Etter hvert meldte vi oss som frivillige til 
korstyret og praktisk arbeid. I fjor var sønnen vår 
konfirmant, og rett etter konfirmasjonen ble han 
invitert til å være med som ungdomsleder. Det ble 
et vendepunkt for ham. Nå har han fått nye venner 
og kommet inn i et spennende miljø. Det er flott at 
kirken gir folk utfordringer og ansvar, kombinert 
med et godt miljø og oppfølging. Som foreldre 
setter vi stor pris på det inkluderende miljøet i 
Glemmen og finner det naturlig å delta! Glemmen 
menighet er flink til å inkludere folk og gi konkret 
ansvar. Det gir oss følelsen av å være verdt noe!

– Hva slags bakgrunn har dere?
Pål forteller at han er oppvokst i Trøgstad og Moss. 
Der sang han i kor sammen med Brede Bøe og 48 
jenter! Han er utdannet lærer, men jobber i et firma 
i Sarpsborg som selger kontorinnredninger. Linda 
er fra Gressvik, der hun har vært med i menig-
hetens barnearbeid fram til konfirmasjonen. Hun 
er også utdannet på Lærerhøyskolen i Halden, der 
de traff hverandre, og har jobbet på Lunde skole på 
Kråkerøy og på Trara skole. Nå er hun tilbake på 
Lunde skole som inspektør.

– Hvordan opplever dere korarbeidet i Glemmen?
Vi opplever at det er kommet en ny giv inn i hele 
kormiljøet med Randi Clausen Aarflot og Trond 
Gilberg. De fortsetter og viderefører den gode 
tradisjonen fra Egil Hovland samt Svein Erik Gun-
dersen og Vigdis Djupang med å bruke korforeldre 

som en ressurs. Dette er like viktig i dag, selv om 
det de siste årene har vært færre barn og ungdom 
med i korene.
I og med oppstarten av Egil Hovland-akademiet i 
høst er det faktisk kommet flere nye barn med i 
korene og vi merker at det jobbes bevisst med 
rekruttering. Som foreldre kan vi også være med 
og spre informasjon om hvor flott det er å synge i 
korene i Glemmen!

– Linda, hva vil du gjøre som leder i korstyret?
Det viktigste arbeidet nå, er å jobbe for økt rekrut-
tering. Det er mange glade korsangere i Glemmen 
kirke, men vi ønsker oss flere. Jeg tror også det er 
viktig å engasjere korfamiliene ved å la dem rullere 
på arbeidet og oppgavene som må løses. Så er det 
viktig at vi aktivt støtter opp om de initiativ diri-
gentene og kantor tar. Jeg har også en drøm om 
å kunne samle foreldre, som nå sitter og hører på 
korøvelsen, til noe de selv vil oppleve som me-
ningsfullt og viktig. Det kan være å forberede eller 
lage ting til korets julemesse. Kanskje vi en gang 
også kunne få lov til å ”grille” presten og stille ham 
vanskelige spørsmål?

– Pål, hvordan fungere skysstjenesten til kirken på 
søndag?
Vi er nå ca. 50 frivillige som etter tur er medhjel-
pere til gudstjenestene på søndager, og noen av 
oss tilbyr folk skyss. Dessverre, er det hittil svært 
få som ringer og spør om skyss. Vi har nok ikke 
markedsført dette tilbudet godt nok. Mange eldre 
er kanskje også redde for å bry andre. Vi må være 
synlig i alle kanaler, bruke avisene og Facebook, for 
selv om de eldre kanskje ikke selv er på Facebook, 
så er barna deres det. Vi kan trykke opp flyvesedler 
og spre informasjonen om skysstilbudet på institu-
sjoner i menigheten. Det hadde også hjulpet med et 
fast telefonnummer folk kan ringe til!

– Hvordan er gudstjenestene i Glemmen?
Vi synes det er flott å være på gudstjeneste. Det 
er viktig at de ikke er for lange og at folk føler seg 
inkludert. Det gjør vi! Vi tror den uformelle kirke-
kaffen også bidrar til dette, men da må folk våge 
å sette seg sammen med noen de ikke kjenner fra 
før! Det er viktig at vi får bidra på vår måte også i 
gudstjenesten. Da opplever vi at vi blir satt pris på!
 
Stein Mydske
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TIPS TIL ADVENT

Adventstradisjoner
Hva er en tradisjon?  Det er historier og vaner vi 
overleverer fra slekt til slekt.  I vårt daglige liv er det 
forhold som er viktig for oss som enkeltmennesker 
og i vår familie. Tradisjoner er likevel i langsom 
endring. Nå tar vi mer av julen inn i adventstiden. 

Vi skal stadig rekke mer og vi ser ut til å ha større 
krav til det vi ønsker å omgi oss med. Vi ønsker å 
ta vare på det gamle, samtidig som vi må forholde 
oss til den verden vi lever i nå, som betyr at vi må 
forenkle – vi må transformere gamle tradisjoner 
inn i vår adventshverdag.

Adventsmusikk
Skal vi sette oss ned og spille litt av adventens vakre 
musikk og tenke over hva som betyr mest for oss?
Tradisjonsrike  sanger, salmer  og musikk er en 
sentral del av adventstiden.  Sammen med de 
skrevne ord er det viktig for vår sjel, det gir oss ro i 
sinnet og  det gir oss noe å tenke på.

Lilla lys og adventsstjerne 
Vi  pynter med lilla lys i en adventskrans. Lilla, 
en blanding av himmelen og jordens farger,  den 
grønne kransen er symbol på livskraften, det som 

vokser og gror.  Stjerne i vinduet, og en 7 armet 
lysestake som lyser ut i vintermørket - betlehems-
stjernen som skinte over krybben, og 7 tallet som 
går igjen i mange sammenheng i bibelen.
Nå når så mye foregår med en telefon i hånden og 
på nett, er det viktig  at vi bruker våre hender! Det 
er en ferdighet som vi må ta vare på og som ad-
ventstiden gir oss gode muligheter for å praktisere.

Adventskalender
Mat og tradisjonsrike småkaker er en viktig del 
av juleforberedelsene. Hva er det viktig å lage selv, 
og hvordan kan vi sette et personlig preg på det vi 
kjøper? Kan vi pakke noe av dette inn i adventska-
lenderen, små lapper med aktiviteter, en lapp med 
noe vi kan glede andre med?

Fellesskap og faste
Mye av det som var julens sosiale fellesskap er nå 
flyttet til adventstiden. Vi baker og lager konfekt, 
pynt og lys sammen med andre.  Mye, som før var 
julemat, nytes nå i adventstiden. Tidligere var det 
vanlig å faste i denne tiden. Nå har vi gått langt i 
motsatt retning. Vi har noe å lære av våre eritreiske 
venner, som holdes fasten i hevd. Fellesskap med 
andre gir  gode opplevelser. Ikke alle er en del av et 
fellesskap. Er det noen vi kan invitere inn i våre?? 
Ellers er det mange som arrangerer juleverksteder, 
og der er alle aldre velkomne inn!

Husk det er ofte de små gleder som blir de største!
God advent!

Merete Bache-Wiig

Det er fint å lage adventspynt sammen med barna.
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INTERVJU

Musikken går dypere enn bare ord
– Intervju med prosjektleder for Egil Hovland-akade-
miet, Randi Clausen Aarflot.

Fra vikar til prosjektleder
Randi Clausen Aarflot er allerede godt kjent i og av 
Glemmen menighet fordi hun for et år siden gikk 
inn i et vikariat som korleder. Samtidig som hun le-
det korene i Glemmen sammen med kantor Trond 
Gilberg, startet arbeidet med å realisere ideen om 
et Egil Hovland-akademi for sang- og orgelelever. I 
mai i år ble hun ansatt i en 40% stilling som pro-
sjektleder for Egil Hovland-akademiet og nå i høst 
har de startet opp med 10 sangelever og 6 orge-
lelever. Undervisningen skjer i et samarbeid med 
Fredrikstad kommunale kulturskole og støttes av 
Fredrikstad kommune.

Spennende å arbeide med folk som liker å synge
Randi er utdannet sanger og sangpedagog ved 
Barratt Due og Universitetet i Oslo. Hun har jobbet 
i Ung Kirkesang siden 2010 og har permisjon fra 
denne stillingen for å være prosjektleder i Glem-
men i forsøksperioden som går ut 2018. Hun har 
bred erfaring fra barne- og ungdomskor og har i 
mange år ledet kor for voksne. Jeg liker å dra lasset 
sammen med andre, og ikke bare synge selv, sier 
hun. Som dirigent får jeg bruke pedagogikk som 
fag kombinert med musikk. Det er spennende å 
arbeide med folk som liker å synge!

Vi forstår ikke mysteriet
Gjennom musikk og all kunst kommer vi nærme-
re følelsene våre. I sangen treffer ordene oss på et 
dypere plan. Det er viktig at barn får et forhold til 
tekster som kan bære troen også når de blir ung-
dom og voksne. Mysteriet forstår vi ikke, men vi 

skal ikke være redde for å 
gi barn tekster de ikke 
forstår. De trenger noe å 
vokse i! Vi husker bibel-
fortellinger vi har sunget. 
Gjennom musikken sen-
kes terskelen inn i kirken. 
Vi finner et fellesskap der vi 
trives og blir trygge. Korarbei-
det og kirkemusikken åpner kirken for folk som 
kanskje ellers ville følt seg fremmed.

Dedikerte korsangere
Det flotte med korene i Glemmen er alle de dedi-
kerte korsangerne og foreldre som stiller opp og tar 
ansvar i styrer og med praktisk arbeid. Utfordrin-
gen de siste årene har vært synkende medlemstall, 
noe vi også kjenner igjen fra samfunnet generelt. 
Nå har vi kanskje funnet en nøkkel til å snu denne 
utviklingen gjennom starten av Egil Hovland-aka-
demiet. Allerede dette første året har vi fått 10 
sangelever og 6 orgelelever. Alle sangelevene og fire 
av orgelelevene er nå med i korene. To orgelelever 
går i videregående og de får vi sikkert høre spille 
i kirken. Det var spennende å se hvordan selv de 
minste sangelevene etter første undervisningstime 
på en naturlig måte fant sin plass i koret. De var 
blitt trygge på sin plass og rolle. Dette viser hvor 
viktig det er å bygge relasjoner når vi skal rekrut-
tere nye sangere til korene. Vi må gå ut der barna 
er for å få dem interessert i korsang. Derfor har vi 
flere ganger besøkt Fredagsklubben på Lyngmo og 
nå har vi fått det første kormedlemmet derfra. 

Stein Mydske

Velkommen innom!

Åpningstider Tante Blå:
Man-fre: 10 - 17 (19 torsdag)
Lørdag: 10 - 15

Åpningstider 
SuveRENT:
Man-fre: 
07:30 - 15:00 

Tlf.: 69 30 18 26Fredrikstad, tlf.: 69 30 18 19
Sarpsborg, tlf.: 959 63 700

Vi tar imot alt fra serviser, kjøkkenartikler 
og hvitevarer til møbler og klær. 
Ta kontakt for mer informasjon.
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MUSIKKNYTT

EGIL HOVLAND-AKADEMIET
Like etter sommerferien startet vi opp med un-
dervisning av sang- og orgelelever ved Egil Hov-
land-akademiet. Per i dag er det 16 elever tilknyttet 
akademiet og vi håper at vi vil kunne utvide tilbu-
det ytterligere over jul. Det er fantastisk å få opp-
leve at barna kommer til kirken vår og fyller den 
med sang og orgelmusikk, latter, liv og røre. Sær-
lig onsdagen preges av dette arbeidet. Da samles 
mange barn til sang- og orgelundervisning før det 
er tilbud om felles middag for alle som vil i menig-
hetssalen. Etterpå er det korøvelser: småbarnssang, 
Minores, og Barnekoret – og så øver Ungdomskan-
toriet litt senere på kvelden. Vi vil rette en spesiell 
takk til de frivillige som bidrar til disse middagene. 
Det betyr så mye for oss!

Elevene ved akademiet deltar i korene, og vi har al-
lerede merket en positiv effekt på rekrutteringen til 
korarbeidet. Særlig til Barnekoret. Der er de nå 17 
dedikerte sangere! En uformell undersøkelse gjort 
uken etter at barnekoret deltok på høstens første 
gudstjeneste konkluderte med at samtlige syns det 
hadde vært ”kjempegøy”. Vi gleder oss til fortset-
telsen: til å få møte enda flere barn, til deltakelse på 
gudstjenester og konserter – og vi gleder oss til vi 
skal delta på korfestival på Island i mai. 

Akademiet tar inn elever fortløpende. Gå inn på 
kulturskolen i Fredrikstad sine hjemmesider eller 
kontakt Randi Clausen Aarflot eller Trond Gilberg 
for mer informasjon. 

Svein Erik Gundersen lærer Thor Gerhard Lyngø å spille orgel.

Elevene får være med i kor og synge i kirken.

Byens Fotklinikk

Fotterapi
Massasje

Velkommen til oss!
Timebestilling / drop-in

Tlf: 940 35 734

www.byensfotklinikk.no
post@byensfotklinikk.no

Fredrikstad jernbanestasjon
Jernbanegata 20, 1606 Fredrikstad

Byens Fotklinikk

Fotterapi
Massasje

Velkommen til oss!

Timebestilling / drop-in

Tlf: 940 35 734

www.byensfotklinikk.no
post@byensfotklinikk.no

Fredrikstad jernbanestasjon
Jernbanegata 20, 1606 Fredrikstad
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FREDRIKSTAD 450 ÅR

Nestekjærlighet og byjubileum
I september feiret Fredrikstad sitt 450 års jubileum 
med mange markeringer også i kirkene, som for 
eksempel Salmer i 450 minutter i Glemmen og 
jazzgudstjenesten i Domkirken.

Et gjestebud midt i byen
Men vi ønsket også å være synlige utenfor kirke-
rommene. Hvordan kunne vi få til et arrangement 
i bybildet som samtidig kunne formidle verdier 
vi som kirke står for? Sammen med Kirkens By-
misjon ble vi enige om at et stort og inkluderende 
gjestebud var noe alle hadde lyst til å få til. Et stort 
langbord hvor man kunne sette seg ned og bryte 
brød med hverandre i fellesskap, uavhengig av 
bakgrunn, status eller bagasje. Næringsforeningen i 
byen kunne også tenke seg å arrangere en fest for å 
markere dagen, og de ønsket gjerne samarbeid med 
kirken!

Sponsorer og frivillige stilte opp
Stortorget ble arenaen 12. september, selve 
jubileums-dagen. Sponsorer ble kontaktet for vi 
trengte bord og benker til 1200 mennesker og 1000 
kilo med reker! Du har sikkert både lest og hørt om 
den store rekefesten som ble holdt på Stortorget 
12. september, men jeg håper du la merke til en 
gjeng på 20 stykker med oransje t-skjorter og svarte 
forklær, som med smil om munnen serverte nesten 
halve Stortorget med både reker og tilbehør, og 
delte ut over 500 kopper med kaffe. For en gjeng!

Mye arbeid ble gjort i forkant, men vi hadde ikke 
vært i nærheten av å synes slik vi gjorde denne 
dagen hadde det ikke vært for alle de frivillige fra 
de ulike menighetene i Fredrikstad. De serverte i 
samme tempo som ungdommen fra kokkelinja på 
Glemmen videregående skole, og håndterte bakker 
med brød og esker med majones som om de ikke 
hadde gjort annet! 

Vi håper at alle de frivillige satt igjen med følelsen 
av at dette var godt og opplevde det nyttig å være 
med på. Alle tilbakemeldingene vi har fått, er fulle 
av lovord og takk, og vi ansatte føyer oss inn i rek-
ken. Tusen takk!

Anne Marthe Olaussen,
diakoniarbeider

Frivillige fra menighetene, Bymisjon, kokkelinja på Glemmen vgs. m.fl. 
serverte reker til 2000. Foto: Harry Johansson, Fredriksstad Blad.
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UNGDOMSARBEIDET

Ungdom tar ansvar
25–30 frivillige ungdommer
Jeg er så heldig å ha 25-30 ungdommer i alderen 
15–22 blant mine nærmeste kollegaer. De har ingen 
arbeidskontrakt og får heller ikke betalt. De har 
ingen formell utdanning i ledelse, teologi eller pe-
dagogikk, men det ingen andre jeg heller ville hatt 
med på tiltak, gudstjenester og konfirmantleirer. 

Det er disse ungdommene har jeg hatt det kjempe-
gøy sammen med, vært utslitt og redd sammen 
med. Vi har delt humor, sorger, tro og drømmer. 
Vi lærer hverandre å kjenne på godt og vondt både 
med og uten maske.  Jeg kunne også skrevet sider 
både opp og ned om all kompetanse, omsorg, an-
svarsfølelse, gjennomføringsevne og -vilje, fantasi 
vi finner i (G)lederne våre og har også tidligere 
gjort det. Men noen ganger stiller jeg meg spørs-
målet: «hvorfor gjør de dette»? Hva er motivasjo-
nen deres for å berike menigheten og konfirmante-
ne med alt dette de har å komme med?

Hvorfor er du ungdomsleder i kirken? 
«Jeg ble med 
som leder fordi 
jeg så et felles-
skap som kon-
firmant som jeg 
ville være en del 
av. I dag opplever 
jeg at samarbei-
det mellom andre 
ledere og konfir-
manter påvirker 
hverdagen og 
jobb på en veldig 
positiv måte. Du 
lærer deg alt fra 
den sosiale biten, 
til å ta ansvar 

og stå fram som et godt eksempel. Det er viktig med 
ungdomsledere. Vi som er i den nærmeste alderen til 
konfirmantene og andre unge kommer mye lettere 
til og knytter et mye sterkere bånd med dem enn 
det  presten gjør. Vi påvirker dem på en mye sterkere 
skala, som kan gi dem et bedre innblikk i kirken.»

«Å bli leder i Glemmen menighet er det beste valget 
jeg har gjort! Det er et utrolig godt fellesskap som 
oser av positiv energi! Det er alltid plass til alle som 
vil være med og det stilles ingen krav til at man MÅ 

bli med på ting man ikke ønsker eller har tid til»
«Jeg er ungdomsleder, fordi det gir meg så masse! Jeg 
lærer mye om meg selv, når jeg er sammen med de 
andre ungdomslederne, òg når vi er sammen med 
konfirmantene, naturligvis!»

«Et fantastisk felleskap med gode idealer og minne-
verdige stunder - det er grunnen min for å være kon-
firmantleder. Gjennom årene har jeg lært så ufattelig 
mye om troen, andre mennesker og ikke minst om 
meg selv! Ville aldri ha vært foruten det og håper så 
mange som mulig benytter seg av denne uforglemme-
lige muligheten»

«Jeg ville bli ungdomsleder fordi jeg tenkte at det 
kunne bli spennende og morsomt. Å få et enda større 
innblikk i kirken og få nye venner».

En bærebjelke
Ungdomslederne er en bærebjelke i ungdoms-
arbeidet i Glemmen, Gamle Glemmen og Dom-
kirken. De gjør det mulig å gjennomføre varierte 
samlinger, lovsangsmesser og ikke minst flotte kon-
firmantleirer på Sauevika. De tar med seg ungdom-
mens synsvinkler, holdninger og livsvurdering inn 
i samlingene. De er forbilder som gir konfirmante-
ne et møte med trygge, omsorgsfulle ungdommer 
som har det bra sammen, som ser dem og har 
tid til dem i et miljø hvor tro på Jesus er noe helt 
vanlig å snakke om og trospraksiser er helt greit å 
være med på. Når lederne selv beskriver lederfel-
lesskapet sier mange at dette er en av de få stedene 
de kan slappe av og være seg selv. Et sted de slipper 
å spille roller. Når «generasjon prestasjon» kan får 
dette hvilerommet i kirken sier det noe om hvilket 
potensial som ligger i rammene av frivillig arbeid.

Det viktigste med frivillighet i kirken er ikke opp-
gaveløsning og arbeidskraft, men å jobbe sammen 
mot et felles mål. Det gir tilhørighet og eierskap, 
bygger felleskap og kan være en arena for gjensidig 
læring og forståelse. Noe bedre utgangspunkt for 
menighetsbygging kan jeg vanskelig se for meg! 
Utfordringen vår er å ikke se frivillig arbeid som 
et middel til å løse planlagte oppgaver, men heller 
å se planlagte oppgaver som et middel til frivillig 
innsats og menighetsbygging.

Vigmund Gundersen Djupang (kateket)  

Kateket Vigmund Gundersen Djupang
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ANNONSER

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

FREDRIKSTAD 
KIRKEAKADEMI
Onsdag 15. november kl. 19.00: 
«Dåpens sakrament – hva er vitsen?» 

Domprost Knut Erling Johansen foredrar. 
Knut Erling Johansen ble i 2016 tildelt Olavssti-
pendiet for å undersøke forbindelsen mellom dåp-
steologi og luthersk rettferdiggjørelseslære. Han 
har særlig sett på om det er grunnlag for å knytte 
dåp og rettferdiggjørelseslære sammen, og dernest 
hvordan en slik sammenkobling i vår tid kan gi nytt 
innhold til dåpen. 
Sted: Kapellet i Fredrikstad domkirke

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Mat til hverdag og fest 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner, 

tapas, kaker og varmretter. 
Vi bringer gjerne! 

 
Tlf 69 36 27 50         

E-post: catering@haugetun.no 
Hjemmeside: www.haugetuncatering.no 
Adresse: Haugetunvn 3. 1667 Rolvsøy 

Barn som deltok på opplegget før skolestart laget dette bildet av ”Nåde”.
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Kjenner du til at det finnes 17 inskripsjoner i fjell 
og på steiner fra 1680 og noen år utover i Trosvik-
området?  De fleste inneholder navnet Cicignon i 
tillegg til at de gjerne har et religiøst innhold.

Navnet Cicignon
Navnet Cicignon knytter seg til Johan Caspar von 
Cicignon, som var født ca. 1622 i Luxemburg og 
var av adelig slekt. Han fikk militær utdannelse og 
kom i 1657 til Danmark og fikk en militær stilling. 
Etter opphold i Bergen og Trondheim, der han fikk 
ansvar for utbygging av festningsanlegg, kom han 
omkring 1677 flyttende til Fredrikstad, der han ble 
festningskommandant.  I tillegg fikk han ansvaret 
for at flere militære festningsanlegg ble anlagt om-
kring byen. I 1680 overtok han Trosvik herregård 
og bodde der til han døde i 1696.

Cicignon var katolikk og hadde gjerne katolikker 
boende på herregården. 
Han har etterlatt seg mange spor i byen vår, og noe 
av det mest interessante er inskripsjonene. 

Bønnesteder
I katolske land var det vanlig med inskripsjon-
er knyttet til jomfru Maria og Jesus. Disse skulle 
plasseres enten på sentrale steder der folk passerte 
forbi, eller på stille steder der det kunne fremsies 

bønner.  Cicignon tok med seg skikken til Trosvik 
og i de aller fleste inskripsjonene går årstallet 1680 
igjen. Steinhuggerne kan han ha fått fra byen, der 
de var i arbeid med festningsverkene.  Språkene 
som ble benyttet, var latin, tysk, fransk og italiensk. 
Det var språk som Cicignon behersket.

I tekstene er det brukt symboler for Jesus (H) og 
jomfru Maria MR: M(aria)  R(egina)  - dronning.

Ved brønnen langs Kongeveien 
Den første inskripsjonen befinner seg ved brønnen 
ved Veumveien 39, der den gamle Kongeveien gikk 
forbi. Når de reisende skulle hente vann fra kilden, 
fikk de samtidig med seg en bønn. 
Teksten begynner med H MR, for Jesus og jomfru 
Maria. Deretter følger:

DIESER BRUN IST FOR  NACHNBAHR
UND  REISENDEN
O HSILIIGSTE DREIFALTIGKEIT
GIB DEINER LIEBEN CHRISTENHEIT
DAS SIENDICHNSTETS PERSONEN DREY
I C CICIGNON 1680
I oversettelse fra tysk:
Denne kilde er for nabo og 
reisende
O helligste Trefoldighet
giv at din kjære kristenhet
alltid fritt vil bekjenne deg:
én Gud i tre personer

Teksten er en bønn om at kristenheten alltid må 
bevare sin kristne tro og troen på treenigheten. 

I fjellsiden ved Fjeldberg 7
Den andre inskripsjonen finnes i en fjellside like 
ved Fjeldberg 7.  Der har Cicignon skrevet en tekst 
på fransk. Denne teksten er plassert like ved et 
gammelt veifar fra Trosvik hovedgård ned mot det 
som i dag er Mosseveien.  Teksten lyder slik: 

H MR
MA  DEVISE
COURAGE SANS CONDUITE
EST UN SEIGNEUR SANS SUITE
CONDUITE SANS COURAGE
PAUVRE PERSONAGE
I C CICIGNON
1680

LOKALHISTORIE

Inskripsjoner hugget i fjell

Kobberstikk av Johan Caspar Cicignon
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Over teksten er det hogd inn våpenskjoldet til 
Cicignon. Det har tre svaner i våpenet.
Teksten kalles devise som er et uttrykk for ideer 
eller egenskaper man vil ha fram. Her er det ikke 
snakk om en religiøs tekst. 
I oversettelse:

(En herre  med)  mot (men) uten  dannelse
er en herre  uten venner.
(En herre  med) dannelse (men) uten mot
(er en) stakkarslig person
I (Johan) C (Caspar) von Cicignon

Seigneur kan være oversatt med herre, men også 
med adelsmann. Denne inskripsjonen ble nok 
hogd inn i forbindelse med at Cicignon i 1686 ble 
utnevnt til Dannebrogsridder og kunne trenge 
noen visdomsord videre med på ferden. 

Svein Skahjem

Inskripsjonen i Veumveien 29
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INTERVJU

Få kirken fram i lyset
“Vi må få Den norske kirke fram i lyset, det fortje-
ner den!” sier vår nye informasjonsmedarbeider 
Mia Gill Kristiansen.

Mia ble ansatt av Fredrikstad kirkelige fellesråd i 
en ettårig prosjektstilling og skal arbeide 40% for 
fellesrådet og 20% for Glemmen. I praksis vil det 
bety at hun arbeider for oss i Glemmen på tirs-
dager, og hennes første arbeidsdag var 4. septem-
ber.

– Interkulturell dialog er en hjertesak
“Jeg har drevet med mye rart i livet, men er utdan-
net journalist og har en cand. mag. grad i spansk, 
historie og kulturstudier,” forteller hun. “En av 
mine hjertesaker er interkulturell dialog.” Hun har 
i den forbindelse bodd halvannet år i Mexico og et 
halvt år i Peru og Bolivia der hun studerte bistand. 
I Norge har hun jobbet flere år i Fellesforbundet og 
Adopsjonsforum.

– Hvorfor søkte du jobb i 
kirken?
Det er en viktig og spen-
nende utfordring å formid-
le kirkens budskap! Kirken 
driver med mye som fortjener mer 
oppmerksomhet. Jeg ønsker å hjelpe de ansatte og 
frivillige i kirken til å få fram sine budskap på en 
mer effektiv måte. Vi har et godt budskap, men vi 
må bli flinkere til å spre det. 

– Hvordan vil du jobbe?
Jeg vil ut og snakke med både ansatte og frivillige 
om hva som er deres behov. Det er viktig å kartleg-
ge behovene i hele organisasjonen. Når det gjelder 
informasjon og kommunikasjon, ønsker jeg blant 
annet en sterk satsing på sosiale medier, fordi det 
er der kommunikasjonen i hovedsak foregår i vår 
tid. Vi må kommunisere vårt gode budskap på en 
moderne måte!

Stein Mydske

Benjamin Nordling Svein Åge Johansen

Hans K. Helgesen Birgit Groth

Fredrikstad og omegn

Vakttelefon 69 130 130 (24t)
Farmannsgate 10

www.jolstad.no        Lokaleid Begravelsesbyrå

Gi EN MIDDAG i MÅNEDEN
og et godt sted å spise til folk 

i gatemiljøene i din by

www.bymisjon.no

SEND SMS
MIDDAG
TIL 2490

( 40,- per måned )
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45 45 62 66
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Salg og vedlikehold 
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Ellen Ulf

Cathrine

Terje David Jarle

Bjørnar
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Veumveien 51, 1613 Fredrikstad 
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Livets gang

DØPTE

07.05	 Amelia Søland
07.05	 Andrea Nygaard Gustafsson
04.06	 Victor Olliver Chaparian Ludvigsen
04.06	 Johannes Stiansen Borgevad
09.07	 Emil Nikolai Bye-Andersen
23.07	 Thor-Øivind Andreassen
30.07	 Ingrid Elfriede Albre-Andersen
20.08	 Snorre Theodor Iver Engh
20.08	 Peder Hønningstad Gunset
27.08	 Erik Flisnes Gravnås
27.08	 Casper Aasen
27.08	 Jakob Jerkås Broks
24.09	 Andreas Frosthammer Kvamme

VIEDE
06.05	 Kristine Gonstad Erlandsen og Henning Ileby
20.05	 Kathrine Brønn og Morten Johansen
27.05	 Tanya Helle og Mathias Endre Grytøyr
03.06	 Elisabeth Anna Oehninger-Storvoll og 
	 Jim Andreas Johannessen
24.06	 Nanna-Marie Moen og Ole Morten Hanssen
01.07	 Elise Ruud-Jørgensen og Lars Erik Robertsen
29.07	 Marte Louvinda Havstad og Frank Axelsen
05.08	 Hanna Sørum og Gisle Frederic Hänel
05.08	 Hilda Rebecka Andresen-Reidardottir og 
	 Henning Adrian Nettum
12.08	 Ellisiv Nerdrum Aagaard og Christoffer 
	 Martinsen
12.08	 Maria Aagaard Hatlo og Marius Mortensen 
Hatlo
19.08	 Rachel Therese Stordal og Jon Andre 
	 Gundersen (viet i Tanums pastorat)

DØDE

25.04	 Geir Erik Hunn. 65 år. Presteveien.
02.05	 Ingeborg Strømnes. 82 år. Sponheimsveien.
08.05	 Eva Uteng Waters. 64 år. Hogde.
12.05	 Thorleif Håkon Karlsen. 63 år. Skytterveien.
18.05	 Bjørg Fredriksen. 80 år. Sembsgt.
20.05	 Svein Aandahl. 78 år. Traraveien.
20.05	 Laila Sidsel Tjelsbo. 73 år. Frydenbergstien.
21.05	 Gerd Elisabeth Setterberg. 80 år. Trosvikhavna.
23.05	 Aaste Evelyn Simonsen. 85 år. Presteveien.
04.06	 Christoffer Hjort. 92 år. Mølleveien.
08.06	 Sverre Sofus Strand. 83 år. Fremskridt.
08.06	 Tordis Elvira Syversen. 84 år. Glemmengt.
09.06	 Anne-Lise Rigmor Pedersen. 70 år. Furumovn.
11.06	 Randi Marion Karlsen. 76 år. Habekkveien.
14.06	 Kari Danielsen. 88 år. Seierstensgt.
06.07	 Kjellaug Nossen. 91 år. Borgarveien.
07.07	 Gerd Anne Sofie Gangvik. 86 år. Vinjesvei.
10.07	 Ragnhild Karlsen. 94 år. Veumveien.
13.07	 Arnfinn Hansen. 64 år. Trosvikhavna.
16.07	 Per Yngvar Karlsen. 84 år. T. Kollersvei.
23.07	 Alf Konrad Pedersen. 85 år. Ilaveien.
04.08	 Unni Amundsen. 63 år. Repslagerveien.
04.08	 Ole Herman Havna. 75 år. Høddalen.
14.08	 Turid Paulsen. 62 år. Karjolveien.
15.08	 Anna Lisa Flod. 76 år. Paul Holmsensvei.
15.08	 Ivar Hartvik Hagberg. 84 år. Sandbækveien.
19.08	 Torstein Haugen. 79 år. Karjolveien
25.08	 Tone Johannessen. 54 år. Blåklokkeveien.
13.09	 Per Ola Kihle. 91 år. Bratthammeren.
20.09	 Bjørn Foreman. 59 år. Nordre Skrellen.
22.09	 Ivar Segerblad. 82 år. Jorunnstien.



GUDSTJENESTER OG KONSERTER

Lørdag 28. oktober 
	 Kl. 13.00:Aage Kvalbein spiller Bachs 

cello-suiter. Gratis inngang.

Søndag 29. oktober – Reformasjonssøndagen
	 Kl. 1100: Felles gudstjeneste i domkirken. 

markering av reformasjonsjubileet. 
	 kl. 15.00: Ein feste Burg. Konsert ved 

reformasjonsjubileet. Verker av Bach og 
Reger. Borg domkor m/solister, Holberg 
barokk, dir. Tore Erik Mohn. Dagfinn 
Klausen og Dan René Dahl, orgel.	
Billetter kr 200,- ved inngangen.

Onsdag 1. november
	 Kl. 17.00: ”Show it” gudstjeneste for barn 

og voksne. Barnekorene. Zakariassen og 
Vrålstad.

Søndag 5. november – Alle helgendag
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med nattverd. 

Sneltorp. Ungdomskantoriet.

Søndag 12. november – 23. s. i treenighets-
	 tiden
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med dåp og natt-

verd. Zakariassen. Jubilate.

Lørdag 18. november 
	 Kl. 12.00-15.00: Korenes julemesse i Trara 

skoles gymsal. Korene opptrer.

Søndag 19. november – 24. s. i treenighets- 
tiden

	 Kl. 11.00: Temagudstjeneste med nattverd. 
Tema 4 i reformasjonsåret: Mennesket er 
ikke til salgs. Zakariassen. Barnekoret.

	 Kl. 18.00: Diakonimesse av Egil Hovland i 
Gressvik kirke. Jubilate, Gressvik kirkekor, 
Rolvsøy kirkekor, messingblåsere og orgel.

Søndag 26. november – Domssøndag og Kristi 
kongedag

	 Kl. 11.00: Familiegudstjeneste med dåp og 
nattverd. Pladsen. Sang ved Minores og 
familiekor.

Søndag 3. desember – 1. s. i advent
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med nattverd. ”De 

forfulgtes søndag.” Zakariassen. Barneko-
ret. Lys våken.

	 Kl. 19.00: Händels Messias i kammerver-
sjon. Borg vokalensemble med solister og 
musikere, dir. Tore Erik Mohn. Billettpris 
kr. 250. Barn under 16 år gratis.

Torsdag 7. desember
	 Kl. 19.00: Cantares julekonsert.

Lørdag 9. desember
	 Kl. 16.00: Julemusikal med Minores og 

gjester.

Søndag 10. desember – 2. s. i advent
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med dåp og nett-

verd. Sneltorp. Gruppe fra Jubilate.

Onsdag 13. desember
	 Kl. 18.00: Luciakonsert med Minores, 

Barnekoret og Ungdomskantoriet. 

Torsdag 14. desember
	 Kl. 18.00: Julekonsert med Fredrikstad 

kulturskole og Egil Hovland-akademiet.

Søndag  17. desember – 3. s. i advent
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med nattverd. 

Zakariassen. Trosvik blanda kor. 
	 Kl. 16.00: Gudstjeneste på Lyngmo menig-

hetssenter. Zakariassen.
	 Kl. 17.00: Julekonsert med Fredrikstad 

damekor m.fl.

Tirsdag 19. desember
	 Kl. 1900: Julekonsert med Jubilate og 

Cantus Cordis.

Lørdag 23. desember
	 Kl. 1700 og 1900: ”Gutten som englene 

sang om” med Ungdomskantoriet, Barne-
koret og Minores.

Søndag 24. desember – 4. s. i advent og 
julaften

	 Kl. 11.30: Gudstjeneste på Smedbakken 
sykehjem. Sneltorp.

	 Kl. 1300: Familiegudstjeneste. Sneltorp. 
Mino.res.

	 Kl. 14.30: Familiegudstjeneste. Sneltorp. 
Barnekoret.

	 Kl. 16.00: Familiegudstjeneste. Sneltorp. 
Ungdomskantoriet.

Mandag 25. desember – Juledag
	 Kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste med dåp og 

nattverd. Sneltorp og Pladsen. Ungdoms-
	 kantoriet og Jubilate.

Tirsdag 26. desember – 2. juledag/Stefanus-
dagen

	 Kl. 11.00: Fellesgudstjeneste i Gamle 
Glemmen kirke. Pladsen.

Søndag 31. desember – Romjulssøndag
	 Kl. 11.00: Felles gudstjeneste i Glemmen 

med dåp og nattverd. Sneltorp.

Mandag 1. januar – Nyttårsdag og Jesu nav-
nedag

	 Kl. 12.00: Felles gudstjeneste i Domkirken.

Søndag 7. januar – Kristi åpenbaringsdag
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med dåp og natt-

verd. Zakariassen.

Søndag 14. januar – 2. s. i åpenbaringstiden
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med dåp og natt-

verd. Sneltorp. 
	 Kl. 19.00: Lovsangsmesse – for ungdom 

og andre. Zakariassen og Gundersen 
Djupang.

Søndag 21. januar – 3. s. i åpenbaringstiden
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med nattverd. 

Zakariassen. Jubilate. Misjonsutvalget.

Søndag 28. januar – Såmannssøndagen
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med dåp og natt-

verd. Sneltorp. Ungdomskantoriet.

Søndag 4. februar – Kristi forklarelsesdag
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med nattverd. 

Sneltorp.

Onsdag 7. februar
	 Kl. 17.00: Familiegudstjeneste.

Søndag 11. februar – Fastelavnssøndag
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med dåp og 

nattverd. Zakariassen og Vrålstad. 
	 Tårnagenter.  Karneval.
	 Kl. 19.00: Lovsangsmesse – for ungdom 

og andre. Zakariassen og Gundersen 
Djupang.

Onsdag 14. februar – Askeonsdag
	 Kl. 19.00: Askeonsdagsgudstjeneste med 

nattverd. Zakariassen.

Lørdag 17. februar 
	 Kl. 13.00: Orgelkonsert m/ Erling With 

Aasgård. Verker av Bach, Vierne, Duruflé, 
Dupré og Hovland. Billetter 100,-, barn og 
studenter gratis.

Søndag 18. februar – 1. s. i fastetiden
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med dåp og 

nattverd. Pladsen.

Søndag 25. februar – 2. s. i fastetiden
	 Kl. 1100: Gudstjeneste med nattverd. 

Sneltorp.

Søndag 4. mars – 3. s. i fastetiden
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med dåp og 

nattverd. Sneltorp. Jubilate.
	 Kl. 19.00: Lovsangsmesse for ungdom og 

andre. Zakariassen og Gundersen Dju-
pang.

Onsdag 7. mars
	 Kl. 17.00: Familiegudstjeneste.

Søndag 11. mars – 4. s. i fastetiden
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med nattverd. 

Zakariassen. Ungdomskantoriet.

Søndag 18. mars – Maria budskapsdag
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med dåp og 

nattverd. Zakariassen og Vrålstad. Påske-
mysteriet 4. trinn. Barnekoret.

Søndag 25. mars – Palmesøndag
	 Kl.11.00: Gudstjeneste dåp og med 

nattverd. Sneltorp.

Torsdag 29. mars – Skjærtorsdag
	 Kl. 18.00: Gudstjeneste med nattverd. 

Sneltorp.

Fredag 30. mars – Langfredag
	 Kl. 19.00: Pasjonsaften. Sneltorp.

Søndag 1. april – Påskedag
	 Kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste med dåp 

og nattverd. Sneltorp. Alle korene synger. 
Blåsere.

Mandag 2. april – 2. påskedag
	 Kl. 11.00: Fellesgudstjeneste med nattverd 

i Glemmen. Sneltorp og Vrålstad.

Onsdag 4. april
	 Kl. 17.00: Hverdagsgudstjeneste ”Show it”.

Søndag 8. april – 2. s. i påsketiden
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med dåp og 

nattverd. Zakariassen.

Søndag 15. april – 3. s. i påsketiden
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med dåp og 

nattverd. Sneltorp. Barnekoret.

Onsdag 18. april
	 Kl. 18.00: Vårkonsert med Minores, 
	 barnekoret og Ungdomskantoriet. 
	 Billetter kr. 100 til inntekt for Islands-
	 turen. Barn gratis.

Søndag 22. april – 3. s. i påsketiden
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med dåp og 

nattverd. Pladsen og bymisjonsprest 
	 Skauen. Åpent hus deltar.

Søndag 29. april – 4. s. i påsketiden
	 Kl. 11.00: Gudstjeneste med dåp og 

nattverd. Zakariassen.
	 Kl. 1900: Lovsangsmesse – for ungdom 

og andre. Zakariassen og Gundersen 
Djupang.


